SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 марта 2022 года
	№ 205

	О проведении Щукинских встреч

В целях привлечения внимания к истории земской медицины, людям, посвятившим себя здравоохранению администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать оргкомитет по Щукинским встречам (далее – Встречи) в ходе реализации краеведческо-просветительского проекта «Дом земского доктора» в следующем составе:
	Шкарин Вячеслав Васильевич
	-член-корреспондент Российской Академии Наук, доктор медицинских наук, профессор, заслуженный врач, заслуженный деятель науки Российский Федерации, председатель оргкомитета;

	Махотина Ольга Николаевна
	-начальник Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации района, секретарь оргкомитета;

	Вахрина Надежда Михайловна
	-заведующая сектором архивного дела администрации района;

	Грачев Александр Николаевич
	-главный редактор АНО «Редакция Газеты «Воскресенская Жизнь»;

	Гроза Алексей Борисович
	-директор МКУК «Историко-культурный и природно-ландшафтный музей-заповедник «Град Китеж»;

	Жиркова Вера Павловна
	-ветеран здравоохранения, краевед, писатель;

	Ильина Наталья Владимировна
	-главный врач ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»;

	Корюкин Михаил Вадимович
	-архитектор, внук Ивана Дмитриевича Щукина;

	Привалов Вадим Васильевич
	-почетный гражданин Воскресенского района

	Родин Петр Александрович
	-почетный гражданин Воскресенского района, Член Союза писателей России;

	Сучков Игорь Александрович
	-краевед, член рабочей группы по увековечиванию памяти нижегородцев, погибших в воинах ХХ столетия при общественной палате Нижегородской области;

	Шахов Борис Евгеньевич
	-доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой рентгенохирургических методов диагностики и лечения ФДПО ПИМУ, советник при ректорате ПИМУ;

	Юрасов Сергей Александрович
	-ветеран здравоохранения, почетный гражданин Воскресенского района.

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]